
SEMESTER 1
NO KODE MK NAMA MATA KULIAH SKS SEMESTER
1 10602 Pancasila dan Kewarganegaraan 3 I
2 10603 Bahasa Indonesia 2 I
3 10604 Aplikasi Komputer (ICT) 2 I
4 10605 Ushul Fiqih 3 I
5 10606 Bahasa Arab 2 I
6 10608 Filsafat Ilmu 2 I
7 10609 Psikologi Umum 2 I
8 1061112200 Pendidikan Pancasila 2 I
9 1151513302 Bahasa Inggris 3 I
10 2061112210 Ilmu Kalam 2 I
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SEMESTER 2
NO KODE MATA KULIAH` SKS

1 10607 Sejarah Kebudayaan dan Peradaban Islam 2

2 1152112203 Pendidikan Anti Korupsi 2
3 1152112404 Metodologi Studi Islam 2
4 1603010601 Islam dan Budaya lokal 2
5 2022212209 Ilmu Pendidikan Islam 3
6 2022212210 Ahlak Tasauf 2
7 2022212211 Al-Quran - Hadist 2
8 2152212307 Psikologi Perkembangan 3
9 2153213310 Bahasa Inggris Untuk Anak Usia RA 3
10 2153302304 Adminstrasi Pendidikan 2
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SEMESTER 3
NO KODE NAMA MATA KULIAH SKS

1 215312302 Manajemen Pendidikan RA 3

2 2152211306 Konsep Dasar Pendidkan Anak Usia RA 3

3 2153312203 Bimbingan Dan Konseling 2

4 2154212211 Neurosains Dalam Pembelajaran 2

5 2154212212 Gizi dan Kesehatan 2

6 4063112221 Hadis Tarbawi 2

7 5063112223 Ilmu Perkembangan Anak Usia Dini 3

8 5063112224 Kreativitas Anak Usia Dini 2

9 5063112228 Media dan Sumber Belajar Anak Usia Dini 2
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SEMESTER 4
KODE KODE NAMA MATA KULIAH SKS

1 506312234 Metodologi Pengembangan Matematika
AUD 2

2 506312238 Metodologi Pengembangan Kognitif
AUD 2

3 2153212209 Belajar Dan Pembelajaran Anak Usia
RA 2

4 2155312307 Bermain dan Permainan Anak Usia Dini 3

5 2157212322 Stastistik Pendidikan 3
6 5064212330 Pendidikan Seni Rupa AUD 2

7 5064312235 Metodologi Pengembangan Bahasa
AUD 2

8 5064312236 Metodologi Pengembangan Sains AUD 2

9 5064312237 Pendidikan Anak Dalam Keluarga 2
10 5064312239 Tafsir Tarbawi 2
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SEMESTER 5
NO KODE NAMA MATA KULIAH SKS

1 2153112305 Pendidkan Karakter 3

2 2154202315 Kurikulum Pendidkan Anak Usia RA 2

3 4065112248 Metodologi Penelitian 1 (Kualitatif) 2

4 5065112240 Metodologin Pengembangan Motorik Anak
Usia Dini 3

5 5065112241 Metodologi Pengembangan Sosial
Emosional Anak Usia Dini 2

6 5065112242 Permasalahan Anak Usia Dini 2

7 5065112245 Assesmen Anak Usia Dini 2
8 5065112249 Manajemen Kelas Anak Usia Dini 2

9 5065112266 Metodologi Pengembangan Afektif Anak
Usia Dini 2
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semester 6
NO KODE NAMA MATA KULIAH SKS

1 2156212313 Pengembangan Kreativitas dan Pembelajaran
Menggambar Anak Usia RA 2

2 2156212319 Evaluasi Pembelajaran RA 2

3 2156312309 Pendidikan Anak Berkebutuhan Khusus 3
4 6064312253 Metode Penelitian 2 (Kuantitatif/PTK) 2

5 6066212254 Analisis Kesehatan Pendidikan AUD 2
6 6066212350 Desain dan Strategi Pembelajran Anak Usia Dini 3

7 6066312255 Pengembangan Teknologi Infomasi AUD 2
8 6066312256 Supervisi dan Pengawasan Pendidikan AUD 2

9 6066312258 Manajemen Pemasaran Jasa Pendidikan AUD 2
10 6066312259 Manajemen Mutu Pendidikan AUD 2
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ket:
2156212313

kode khusus untuk angkatan 2016 MK
pengembangan kretivitas menggambar
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SEMESTER 7
NO KODE NAMA MATA KULIAH SKS

1 2155412202 Etika Profesi Keguruan 2

2 614741403
Pengembangan Seni,

Drama, musik dan Tari
koreografi (sendratari)

3

3 2157512205 Kewira usahaan 2
4 6067512441 PLP 4

11

No KKNI PRODI SMSTR KLP W/P B/TP
1 6 14 1 1 1 4
2 6 14 1 1 1 4
3 6 14 1 2 1 4
4 6 14 1 2 1 4
5 6 14 1 2 1 4

614741403

kode baru khusus untuk angkatan 2016



SKS
3
2
2
2
2



SEMESTER 7
NO KODE NAMA MATA KULIAH SKS
1 21583615 Komprehensif 2
2 21583616 PPLt 6

2 2158313614 Skripsi 6

14



NO KODE MK NAMA MATA KULIAH SKS SEMESTER
1 10602 Pancasila dan Kewarganegaraan 3 I
2 10603 Bahasa Indonesia 2 I
3 10604 Aplikasi Komputer (ICT) 2 I
4 10605 Ushul Fiqih 3 I
5 10606 Bahasa Arab 2 I
6 10608 Filsafat Ilmu 2 I
7 10609 Psikologi Umum 2 I
8 1061112200 Pendidikan Pancasila 2 I
9 1151513302 Bahasa Inggris 3 I
10 2061112210 Ilmu Kalam 2 I

23
NO KODE MK NAMA MATA KULIAH SKS SEMESTER

11 10607 Sejarah Kebudayaan dan Peradaban Islam 2 II

12 1152112203 Pendidikan Anti Korupsi 2 II
13 1152112404 Metodologi Studi Islam 2 II
14 1603010601 Islam dan Budaya lokal 2 II
15 2022212209 Ilmu Pendidikan Islam 3 II
16 2022212210 Ahlak Tasauf 2 II
17 2022212211 Al-Quran - Hadist 2 II
18 2152212307 Psikologi Perkembangan 3 II
19 2153213310 Bahasa Inggris Untuk Anak Usia RA 3 II
20 2153302304 Adminstrasi Pendidikan 2
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NO KODE MK NAMA MATA KULIAH SKS SEMESTER

21 215312302 Manajemen Pendidikan RA 3 III
22 2152211306 Konsep Dasar Pendidkan Anak Usia RA 3 III
23 2153312203 Bimbingan Dan Konseling 2 III
24 2154212211 Neurosains Dalam Pembelajaran 2 III
25 2154212212 Gizi dan Kesehatan 2 III
26 4063112221 Hadis Tarbawi 2 III
27 5063112223 Ilmu Perkembangan Anak Usia Dini 3 III
28 5063112224 Kreativitas Anak Usia Dini 2 III
29 5063112228 Media dan Sumber Belajar Anak Usia Dini 2 III
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NO KODE MK NAMA MATA KULIAH SKS SEMESTER

30 506312234 Metodologi Pengembangan Matematika AUD 2 IV
31 506312238 Metodologi Pengembangan Kognitif AUD 2 IV
32 2153212209 Belajar Dan Pembelajaran Anak Usia RA 2 IV
33 2155312307 Bermain dan Permainan Anak Usia Dini 3 IV
34 2157212322 Stastistik Pendidikan 3 IV
35 5064212330 Pendidikan Seni Rupa AUD 2 IV
36 5064312235 Metodologi Pengembangan Bahasa AUD 2 IV
37 5064312236 Metodologi Pengembangan Sains AUD 2 IV
38 5064312237 Pendidikan Anak Dalam Keluarga 2 IV
39 5064312239 Tafsir Tarbawi 2 IV

22

NO KODE MK NAMA MATA KULIAH SKS SEMESTER

40 2153112305 Pendidkan Karakter 3 V
41 2154202315 Kurikulum Pendidkan Anak Usia RA 2 V
42 4065112248 Metodologi Penelitian 1 (Kualitatif) 2 V
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43 5065112240 Metodologin Pengembangan Motorik Anak Usia Dini 3 V

44 5065112241
Metodologi Pengembangan Sosial Emosional Anak Usia
Dini

2 V
45 5065112242 Permasalahan Anak Usia Dini 2 V
46 5065112245 Assesmen Anak Usia Dini 2 V
47 5065112249 Manajemen Kelas Anak Usia Dini 2 V
48 5065112266 Metodologi Pengembangan Afektif Anak Usia Dini 2 V
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NO KODE MK NAMA MATA KULIAH SKS SEMESTER

49 2156212313
Pengembangan Kreativitas dan Pembelajaran
Menggambar Anak Usia RA

2 VI

50 2156212319 Evaluasi Pembelajaran RA 2 VI

51 2156312309 Pendidikan Anak Berkebutuhan Khusus 3 VI
52 6064312253 Metode Penelitian 2 (Kuantitatif/PTK) 2 VI

53 6066212254 Analisis Kesehatan Pendidikan AUD 2 VI

54 6066212350 Desain dan Strategi Pembelajran Anak Usia Dini 3 VI
55 6066312255 Pengembangan Teknologi Infomasi AUD 2 VI

56 6066312256 Supervisi dan Pengawasan Pendidikan AUD 2 VI
57 6066312258 Manajemen Pemasaran Jasa Pendidikan AUD 2 VI
58 6066312259 Manajemen Mutu Pendidikan AUD 2 VI

22
NO KODE NAMA MATA KULIAH SKS SEMESTER

59 2155412202 Etika Profesi Keguruan 2 VII

60 614741403
Pengembangan Seni, Drama, musik dan Tari koreografi
(sendratari)

3 VII
61 2157512205 Kewira usahaan 2 VII
62 6067512441 PLP 4 VII

11
NO KODE NAMA MATA KULIAH SKS SEMESTER
63 21583615 Komprehensif 2 VIII
64 21583616 PPLt 6 VIII
65 2158313614 Skripsi 6 VIII
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